
Бр. 6 страна 165  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 

Врз основа на член 20 - б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени  во јавниот сектор 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16), а во врска со член 36 став 1 точка 15 и член 57 став 
4 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на Република Македонија“ бр.5/02) и член 14 
став 1 точка 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
Паланка“ бр.08/2010), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 27.06.2017 
година 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА  

ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2017 ГОДИНА НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 

Член 1  
 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка, дава согласност на Измената на 
Годишниот План за вработување за 2017 година на Општина Крива Паланка. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 
 

Бр. 09-1300/3 
27.06.2017 год. 
Крива Паланка 

Совет на Општина Крива Паланка 
Претседател 

М-р. Борче Стојчевски,с.р. 
__________________ 
 

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 
Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за  изменување на  

Годишниот план за вработување 
 

1. Се прогласува Одлуката за изменување на Годишниот план за вработување, што Советот 
ja донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година.  

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08–1300/4                                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                            Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 5 став 2, алинеја 2 од Законот за управување со кризи, (сл.в на РМ 

бр.29/05 и 36/11), член 13 став 1 и член 14 став 1 од Уредбата за методологијата за изработка на 

Процената на загрозеноста на безбедноста на Република Македонија од сите ризици и опасности, 

нејзината содржина и структура, начинот на чување и ажурирање, како и определување на субјектите 

во системот за управување со кризи на кои им се доставува целосна или извод од процената (сл.в на 

РМ бр 13/11) и член 14, точка  

Бр. 6 страна 166  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 

40 од Статутот на Општина Крива Паланка (сл.гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10), Советот 

на  Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 27.06.2017 година, донесе 

О Д Л У К А 

За отпочнување на постапка за редовно ажурирање на Процената на загрозеност на 

подрачјето на Општина Крива Паланка од сите ризици и опасности 

Ч л е н  1 

 Со оваа одлука на Советот на Општина Крива Паланка, започнуваат активностите за редовно 

ажурирање на Процената на загрозеност на подрачјето на Општина Крива Паланка од сите 

ризици и опасности, ( донесена од Советот на Општина Крива Паланка, одлука бр.07-3216/53 од 

29.12.2014 год.) координирани од страна на ПО Регионален центар за управување со кризи -Крива 

Паланка. 

Ч л е н  2 



 Оваа одлука влегува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласникна 

Општина Крива Паланка”. 

Бр.09-_1300/5            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                                       Претседател, 
Крива Паланка             М-р Борче Стојчевски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за  отпочнување на постапка за редовно ажурирање на Процената 

на загрозеност на подрачјето на Општина Крива Паланка од сите ризици и опасности 
 

1. Се прогласува Одлуката за  отпочнување на постапката за редовно ажурирање на 
Процената на загрозеност на подрачјето на Општина Крива Паланка од сите ризици и опасности, што 
Советот ja донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година.  

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08–1300/6                                                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, 
одржана на 27.06.2017 година, донесе 

 
Бр. 6 страна 167  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За разрешување на  членови на Управниот одбор на  
СОУ –„Ѓорче Петров“ – Крива Паланка  

 
1. Членови на Управниот одбор на СОУ „Ѓорче Петров“–Крива Паланка, се разрешуваат: 

 - Добринка Ѓорѓиевска  од Крива Паланка; 
 - Бобан Ѓорѓиевски  од Крива Паланка; и 
 - Татјана Радевска Митровска од Крива Паланка. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-1300/7                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                            Претседател, 
Крива Паланка              М-р. Борче Стојчевски,с.р. 

_______________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Решение за  разрешување на членови  

на УО на СОУ „Ѓорче Петров“ – Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Решението за разрешување на членови на УО на СОУ „Ѓорче Петров“– 
Крива Паланка, што Советот го донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година.  

2. Решението да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/8                                                                                     ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, 
одржана на 27.06.2017 година, донесе 



 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За именување  членови на Управниот одбор на  
СОУ –„Ѓорче Петров“ – Крива Паланка  

 
 1. За членови на Управниот одбор на СОУ „Ѓорче Петров“–Крива Паланка, се именуваат: 
 - Сашко Додевски; 
 - Бобан Јакимовски; и 
 - Миле Милковски 

Бр. 6 страна 168  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-1300/9                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                            Претседател, 
Крива Паланка              М-р. Борче Стојчевски,с.р. 

___________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Решение за  именување на членови  

на УО на СОУ „Ѓорче Петров“ – Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Решението за именување на членови на УО на СОУ„Ѓорче Петров“ – Крива 
Паланка, што Советот го донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година.  

2. Решението да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/10                                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, 
одржана на 27.06.2017 година, донесе 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За разрешување  член на Управниот одбор на  

Дом за ученици–„Боро Менков“ - Крива Паланка  
 

1. Се разрешува членот  на Управниот одбор на Дом за ученици „Боро Менков “–Крива 
Паланка: 

-  Денис Ангеловски. 
2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-1300/11                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                          Претседател, 
Крива Паланка                М-р.Борче Стојчевски,с.р. 

____________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен  

Бр. 6 страна 169  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 
гласник на Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Решение за  разрешување на членови  

на УО на ОУД „Боро Менков“ – Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Решението за разрешување на членови на УО на ОУД „Боро Менков“– Крива 
Паланка, што Советот го донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година.  



2. Решението да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/12                                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

 
Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, 
одржана на 27.06.2017 година, донесе 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За именување  член на Управниот одбор на  

Дом за ученици–„Боро Менков“ – Крива Паланка  
 

3. За член на Управниот одбор на Дом за ученици „Боро Менков “–Крива Паланка, се 
именува: 

- Ангелчо Петровски 
4. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-1300/13                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                          Претседател, 
Крива Паланка                М-р.Борче Стојчевски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Решение за  именување на членови  

на УО на ОУД „Боро Менков“ – Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Решението за именување на членови на УО на ОУД „Боро Менков“– Крива 
Паланка, што Советот го донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година.  

2. Решението да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
Бр. 6 страна 170  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 

 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/14                                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр. 8/10) и член 114, став 17 од Законот за заштита на деца („Службен 
весник на РМ“ бр.23/2013, Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 27.06.2017 
година,  донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За давање согласност на Решението за именување на претставник на совет на родители во 

Управниот одбор на ОЈУДГ „Детелинка“ – Крива Паланка 
Член 1 

1. Со оваа Одлука се дава согласност на Решението за именување на претставник на совет на 
родители во Управниот одбор на ОЈУДГ „Детелинка“ – Крива Паланка од редот на советот на родители 
бр.02-216/2 од 09..09.2016 година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09 – 1300/15                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                                            Претседател,      
Крива Палнака                                        М-р. Борче Стојчевски,с.р. 

______________________ 



 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за  давање согласност за претставик на Управниот одбор од совет 

на родители во ОЈУДГ „Детелинка“ – Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Одлуката за давање соглалсност за престанок на УО од совет на родители 
во ОЈУДГ „Детелинка“ – Крива Паланка, што Советот ja донесе на 44-та седница, одржана на ден 
27.06.2017 година.  

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08–1300/16                                                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

______________________ 
 

Бр. 6 страна 171  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 
 Врз основа на член 14 од Статутот на општина Крива Паланка  (Службен гласник на општина 
Крива Паланка бр.06/03 и 08/10), а во врска со  член 10 од Законот за музеите ( Службен весник на 
РМ бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/011, 116/10, 47/11 и 51/11) Советот на општина Крива Паланка на 
седницата одржана на 27.06.2017 година, донесе  
 

О  Д  Л  У  К  А  
За давање согласност на Одлуката  за усвојување на нов статут  на 

Л.У Градски Музеј – Крива Паланка  
  

Член 1 
Со оваа одлука  Советот на општина Крива Паланка дава согласност на Одлуката за 

усвојување на нов статут Л.У Градски Музеј – Крива Паланка донесена од страна УО на установата на 
седницата одржана на 01.06 2017, изработен согласно новите законски регулативи на национално 
ниво. 

Член 2 
 

Оваа Одлука  стапува во сила од денот на неговото објавување во Службен гласник на 
Општина Крива Паланка. 
 
Бр. 09–1300/17                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                                      Претседател,      
Крива Палнака                                    М-р. Борче Стојчевски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за  давање согласност на Одлуката за усвојување на нов Статут на 

ЛУ „Градски музеј“– Крива Паланка  
 

1. Се прогласува Одлуката за  давање согласност на Одлуката за усвојување на нов Статут на 
ЛУ „Градски музеј“ – Крива Паланка, што Советот ja донесе на 44-та седница, одржана на ден 
27.06.2017 година.  

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/18                                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

______________________ 
 
 Врз основа на член 12 од Законот за Музеите (Службен весник на РМ  бр. 66/04, 89/08, 116/10, 
51/11, 88/15, 152/15 и 39/16) и член 14 од Статутот на општина Крива Паланка  (Службен гласник на 



општина Крива Паланка бр.06/03 и 08/10) Советот на општина Крива Паланка на седницата одржана 
на 27.06.2017 година донесе  
 

Бр. 6 страна 172  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 

О  Д  Л  У  К  А  
За разрешување на членови на Управниот Одбор 

на ЛУ Градски Музеј Кр. Паланка 
  

Член 1 
Со оваа одлука  Советот на општина Крива Паланка ги разрешува членовите на Управниот 

Одбор на ЛУ Градски Музеј - Кр. Паланка: 
 
- Сунчица Јакимовска од Кр. Паланка 
- Маја Јакимовска од Крива Паланка 
- Александар Маџовски од Крива Паланка 
- Ѓорѓи Костовски од Крива Паланка 
- Виолета Илиевска од Крива Паланка 

Член 2 
Одлуката за разрешувањето на членовите на УО од став 1 се донесува заради истечен 

мандат. 
Член 3 

Ова Одлука  стапува во сила од денот на неговото објавување во Службен гласник  
 

Бр. 09 – 1300/19                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                                     Претседател,      
Крива Палнака                                   М-р. Борче Стојчевски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за  разрешување на членови на УО  

  на ЛУ„Градски музеј“ – Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Одлуката за  разрешување на членови на УО на ЈУ „Градски музеј“– Крива 
Паланка, што Советот ja донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година.  

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/20                                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

______________________ 
 Врз основа на член 84 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник 
на РМ“ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) и член 14 од Статутот на Советот на Општина Крива 
Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010) и во врска со член 22 и 36 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02), Советот на Општина Крива Паланка на 
својата седница одржана на ден 27.06.2017 година ја донесе следната  

Бр. 6 страна 173  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 

 О Д Л У К А 
за утврдување на условите за начинот на градење во село Варовиште, КО Варовиште, 

Општина Крива Паланка, за кое нема важечки урбанистички план 
 

Член 1 
 Општиот акт за село Варовиште се изготвува согласно на Програма за изработка на 
урбанистички планови и локални урбанистички плански документации во Општина Крива Паланка за 
2017 година донесена од Советот на општината Крива Паланка со Одлука  бр.09-3130/49 од 
07.11.2016 година. 

Член 2 
  Предлог-Одлука за Општ акт за село Варовиште, Општина Крива Паланка е одобрена од 
комисијата за одобрување на Предлог-Одлука за Општ акт за село Варовиште, Општина Крива 
Паланка,  назначена со Решение бр.29-800/1 од 11.04.2017 година од градоначалникот на Општина 



Крива Паланка и за истата е добиена согласност од Министерството за транспорт и врски со бр. 24-
4098/2 од 26.04.2017 год. 
 

Член 3 
  Предлог-Одлука за Општ акт за село Варовиште е изготвена од правното лице ТД ..Генико.. 
доо, Прилеп, кое поседува лиценца согласно член 16 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (“Сл. Весник на РМ“ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) 
 

Член 4 
 Општиот акт за село содржи текстуален дел - Предлог одлука, нумерички дел - табеларен 
приказ за планирање на содржини издвоени по површина и намена на земјиштето и графички 
прилози: 
 
 - Сообраќајно поврзување со поширокото опкружување  -------------------- 1: 50 000 
 - Сообраќајна поврзаност и пошироко опкружување  --------------------------  1 : 5 000 
 - Извод од претходно изготвена планска документација  ---------------------    1 : 2 500 
 - Архивски оригинал на дигитализирани катастарски планови  -----------     1 : 2 500 
 - Намена на површини на земјиштето  -----------------------------------------------    1 : 2 500 
- Споредбен приказ на границите на планските опфати (стар и нов)-----------------  1 : 2 500 
 

Член 5 
 Графичкиот прилог од општиот акт е изработен на заверени дигитализирани  Arhivski orginal 
na digitaliziran katastarski planovi vo M = 1 : 2 500, zaverena od Agencijata za katastar na nedvi`nosti na 
RM - Skopje. 
 

Член 6 
 

         Со Одлуката за Општ акт за село Варовиште се утврдува граница на плански опфат на селото  
со 11 опфата како дел од маала и дел од викани места, со вкупна површина од 67,680 ха. Границата 
на селото со сите 11 плански опфата, графички дефинирани и текстуално опишани со дефинирани 
координати на сите 149 прекршни точки. 
     Планските опфати лежат на територијата на ко Варовиште, на кои крајните и прекршните точки ги 
имаат следните координати: 
 
 

Бр. 6 страна 174  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 

плански опфат 01 

ред бр. X Y 

01 614168.65 673545.75 

02 614349.13 673637.79 

03 614476.14 673599.96 

04 614577.24 673625.74 

05 614761.75 673572.40 

06 614785.87 673575.57 

07 614805.11 673663.29 

08 614736.11 673702.39 

09 614627.72 673665.89 

10 614628.59 673721.08 

11 614570.77 673688.58 

12 614540.16 673727.41 

13 614522.62 673726.08 

14 614503.24 673677.95 

15 614474.76 673684.38 



16 614469.27 673637.46 

17 614455.15 673684.80 

18 614431.17 673656.04 

19 614401.28 673687.36 

20 614367.88 673688.88 

21 614365.09 673698.56 

22 614127.07 673614.11 

23 614146.24 673647.18 

24 614077.86 673646.21 

25 614034.79 673618.50 

26 614075.09 673552.04 

плански опфат 02 

ред бр. X Y 

01 614286.74 674567.43 

02 614441.85 674633.82 

03 614470.97 674628.41 

04 614483.22 674670.90 

05 614377.05 674765.97 

 Бр. 6 страна 175   “Службен гласник“ од 27.06.2017 година 

06 614384.35 674854.02 

07 614303.47 674927.82 

08 614331.55 674933.40 

09 614330.00 674949.20 

10 614227.59 675135.36 

11 614199.50 675119.11 

12 614162.45 675122.72 

13 614107.84 675107.88 

14 614117.04 675096.73 

15 614096.50 675067.41 

16 614140.74 675046.95 

17 614027.61 674650.60 

18 614118.92 674640.29 

19 614096.13 674591.73 

20 614192.88 674576.87 

21 614211.25 674607.95 

плански опфат 03 

ред бр. X Y 



01 613755.19 674669.79 

02 613923.32 674840.08 

03 613908.89 674881.68 

04 613927.68 674877.39 

05 614005.26 675165.10 

06 614059.68 675190.95 

7 614025.79 675276.47 

08 613969.12 675252.94 

09 613632.24 674811.56 

10 613617.36 674812.70 

11 613616.64 674719.68 

12 613632.74 674737.71 

13 613723.02 674697.00 

14 613758.98 674738.15 

плански опфат 04 

ред бр. X Y 

01 613210.10 674597.45 

02 613246.27 674618.21 

 
Бр. 6 страна 176  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“   

 
од  27.06.2017 год. 

 

03 612978.95 674753.03 

04 613009.51 674825.22 

05 612824.70 674783.02 

06 612795.33 674805.58 

07 612838.63 674770.40 

08 612888.31 674776.19 

09 612892.10 674762.02 

10 612897.02 674763.05 

11 612896.05 674767.20 

12 612915.04 674767.46 

13 612948.08 674698.94 

14 612944.72 674694.51 

15 612948.66 674691.59 

16 612952.55 674695.39 

плански опфат 05.1 

ред бр. X Y 

01 613152.84 675259.24 

02 613316.59 675298.77 

03 613211.62 675450.06 



04 613122.10 675285.24 

плански опфат 05.2 

ред бр. X Y 

01 613368.99 675535.34 

02 613375.27 675542.23 

03 613355.37 675553.77 

04 613443.67 675640.88 

05 613401.75 675710.24 

06 613374.31 675708.11 

07 613328.67 675607.64 

08 613328.09 675571.18 

плански опфат 06.1 

ред бр. X Y 

01 612715.54 675149.85 

02 612763.59 675172.77 

03 612741.37 675167.72 

 Бр. 6  страна 177 „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  
 
од 27.06.2017 год. 

04 612759.20 675180.14 

05 612755.28 675193.41 

06 612731.67 675194.67 

07 612735.02 675209.18 

08 612674.72 675217.69 

09 612588.06 675302.68 

10 612525.28 675276.58 

11 612471.16 675294.51 

12 612492.72 675248.02 

13 612501.77 675261.46 

14 612638.37 675234.99 

15 612621.07 675222.65 

16 612649.32 675158.11 

плански опфат 06.2 

ред бр. X Y 

01 612139.93 675324.91 

02 612175.17 675358.98 

03 612147.38 675366.88 

04 612119.01 675329.85 

плански опфат 06.3 

ред бр. X Y 



01 612346.62 675478.27 

02 612422.89 675519.61 

03 612424.98 675529.28 

04 612387.82 675561.94 

05 612314.10 675517.85 

плански опфат 07 

ред бр. X Y 

01 612574.49 675352.72 

02 612836.03 675458.39 

03 612927.81 675441.84 

04 613048.06 675499.77 

05 613042.51 675548.11 

06 613123.07 675569.98 

07 613075.49 675676.42 

 Бр. 6  страна 178 „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК од 27.06.2017 год. 

08 613070.08 675664.42 

09 613061.32 675668.98 

10 613152.59 675792.03 

11 613085.83 675837.97 

12 613153.81 675898.19 

13 612813.75 676082.31 

14 612745.33 675986.51 

15 612784.64 675980.47 

16 612680.22 675843.77 

17 612664.70 675870.87 

18 612605.92 675858.96 

19 612618.20 675846.96 

20 612516.87 675749.23 

21 612568.70 675681.01 

22 612601.65 675692.08 

23 612607.14 675676.11 

24 612664.19 675693.10 

25 612665.14 675644.72 

26 612715.35 675627.12 

27 612662.75 675626.39 

28 612679.77 675598.86 

29 612673.93 675552.83 



30 612488.27 675372.92 

плански опфат 08 

ред бр. X Y 

01 612500.87 676304.97 

02 612621.85 676356.23 

03 612575.18 676370.21 

04 612545.35 676357.08 

05 612533.88 676364.09 

 
Границите на планските опфати се прикажани со полигонална линија која ги поврзува сите прекршни 
точки, означени со редни броеви од Т01 до Т04 односно до Т30, а за секоја точка табеларно се 
дадени параметрите по x и y координати. 

Член 7 
 Со Општиот акт се утврдуваат групите на класи на намени во рамките на планскиот опфат со 
име на секоја наменска зона поодделно согласно член 28 од  
 

Бр. 6 страна 179  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр.142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 i 33/17). 
 Во рамките на планскиот опфат на село Варовиште се утврдени повеќе групи на класи на 
намени: 
Група на класа на намена    А - Домување, односно основни класи на намени: 
      А1 - домување во станбени куќи. 
Група на класа на намена   В - Јавни институции, односно основни класи на намени: 
      В5 - верски институции. 
Група на класа на намена   Е - Инфраструктура, односно основни класи на намени: 
     Е1 - комунална инфраструктура (сообраќајна so        
                                                                       pridru`ni objekti). 

Член 8 
 Со Предлог - одлуката за Општ акт за село Варовиште се дефинирани сите постојни влезни и 
излезни правци во селото и неговата сообраќајна поврзаност со поширокото опкружување. 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Варовиште се дефинира пристапот до градбите и 
начинот на решавање на стационарниот сообраќај, кој треба да е во согласност со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16 i 33/17).  
 Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот  не може сам да го 
обезбеди, не може да се утврдат услови за градба. 
 

Член 9 
 Утврдувањето на условите за градба на објектите во рамките на утврдените наменски зони во 
графичкиот приказ, се врши според конкретните услови на лице место, одредбите на оваа одлука, 
Законот за просторно и урбанистичко планирање и подзаконските акти кои произлегуваат од истиот 
закон. 

Член 10 
 Формирањето на градежната парцела, површината за градба, висината на објектите, 
процентот на изграденост и коефициентот на искористеност да се во согласност со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16 i 33/17). 
 При формирањето на градежните парцели потребно е да се почитуваат имотно правните 
односи, односно една или повеќе катастарски парцели да претставуваат градежна парцела. 
 Површината за градење може да се протега во рамки на една или повеќе катастарски 
парцели, при што минималното растојание од површината за градење до границата на парцелата кон 
постоечката сообраќајница не треба да е помало од три (3) метри, осгласно член 83 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16 i 33/17). 
 

Член 11 
 Со Предлог - одлуката за Општ акт за село Варовиште се дефинира просторна организација и 
условите за градење во селско-стопански двор. 



 Во рамките на градежните парцели со класа на намена А1 (домување во станбени куќи - 
селско стопански дворови) освен објектот за домување, можат да се предвидат и помошни градби во 
функција на селско стопанскиот двор (штали, складишта, гаражи и сл.). 

Бр. 6 страна 180  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 

Член 12 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Варовиште се дефинира начинот на реализација 
на инфраструктурните водови и градби. 
 Постојната инфраструктурна мрежа (водовод, канализација и електрика) да овозможи да се 
приклучи на мрежата секој објект со основна група на класи на намена А – домување и В - јавни 
институции. 
 Проект за инфраструктура се изработува согласно член 52 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр.199/14, 44/15 ,193/15, 31/16 и 163/16). 

Член 13 
        Pri realizacijata na Op{t akt za selo Варовиште, vo celost da se po~ituvaat odredbite od tekstualniot del 
na Op{tiot akt koi se odnesuvaat na celokupnata infrastrukturna mre`a (dalekovod, gasovod, trasa na 
`eleznica, trasa na dr`avni pati{ta i drugo), vodotecite i za prirodnite i ve{ta~kite vodeni povr{ini {to se vo 
ramkite na opfatot. 

Член 14 
 Општиот акт за село содржи табели со Билансни споредбени показатели во кои се прикажани 
планираните површини по намена на земјиштето - наменските зони, во однос на постојните изградени 
површини. 

Член 15 
 Сите параметри за уредување на просторот во планскиот опфат кои не се опфатени во 
приложените општи услови за изградба на просторот од овој Општ Акт, мора да бидат во согласност 
со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 i 33/17). 

Член 16 
 Графичкиот прилог кој е составен дел на оваа Одлука, по нејзиното донесување, се заверува 
од градоначалникот на општината Крива Паланка и се доставува до органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа за уредување на просторот во електронски формат. 

Член 17 
 Одредбите на оваа Одлука се применуваат до донесување на Урбанистички план за село. 

Член 18 
       Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-1300/21                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                                                                                       Претседател, 
Крива Паланка                                                                         м-р Борче Стојчевски,с.р. 

______________________                                                          
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за  утврдување на условите за начинот на градење во село 

Варовиште, КО Варовиште, Општина Крива Паланка за кое нема важечки урбанистички план 
Бр. 6 страна 181  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 

 
1. Се прогласува Одлуката за  утврдување на условите за начинот на градење во село 

Варовиште, КО Варовиште, Општина Крива Паланка за кое нема важечки урбанистички план, што 
Советот ja донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година. 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/22                                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр. 8/10) и член 23 од Статутот на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка бр. 02-
5190/12 од 21.09.2012 година и Одлуката на Управниот одбор на ЈП „Комуналец“ – Крива Палнака 
бр.02-320/7 од 24.04.2017 година, Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 
27.06.2017 година,  донесе 



 
О  Д  Л  У  К  А 

За давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување на Статутот на ЈП 
„Комуналец“ – Крива Паланка бр. 02-5190/12 од 21.09.2012 година 

 
Член 1 

1. Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката за изменување и допонување на Статутот на 
ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка бр. 02-5190/12 од 21.09.2012 година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09 – 1300/23                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                                     Претседател,      
Крива Палнака                                   М-р. Борче Стојчевски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за  давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување 

на Статутот на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка бр. 02-5190/12 од 21.09.2012 година 
 

1. Се прогласува Одлуката за  давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување 
на Статутот на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка бр. 02-5190/12 од 21.09.2012 година, што Советот ja 
донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година.  

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

Бр. 6 страна 182  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 
 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/24                                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 1 точка 2 од Законот за локала самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) а во врска со член 34 од Законот за Буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/2005, 2008, 
Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 27.06.2017 година,  донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
За измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Крива Палнака за 2017 година 
 

Член 1 
1. Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2017 година, на следниот начин: 
________________________________________________________________________________________ 
Потпрограма                   Буџет    Самофин.  Дотаци         Донац.         Кред. 
Потставка_____________________________________________________________________________ 
 
V10   ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
 
421110    Електрична енергија  0           0               -84.470    0          0 
424210   Одржување на згради  0                      0               -80.000                 0                  0 
424440 Поправ.и одр.друга опрема            0                      0                 -7.000                  0                  0 
425990  Други договорни услуги                  0                      0               -38.000                 0                  0 
427110   Привремени вработувања              0                      0               216.645                 0                  0 
483190  Купување на друг мебел                  0                      0                  - 7.175                 0                  0 
________________________________________________________________________________________ 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“. 
 



Бр. 09 – 1300/25                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                                       Претседател,      
Крива Палнака                                         М-р. Борче Стојчевски,с.р. 

______________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за  измена на распоредот на средствата на  

Буџетот на Општина Крива Паланка за 2017 година 
Бр. 6 страна 183  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 

 
1. Се прогласува Одлуката за  измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2017 година, што Советот ja донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 
година. 

 
2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/26                                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 

______________________ 
 
 Врз основа на член 12 од Законот за Музеите (Службен весник на РМ  бр. 66/04, 89/08, 116/10, 

51/11, 88/15, 152/15 и 39/16) и член 14 од Статутот на општина Крива Паланка  (Службен гласник на 

општина Крива Паланка бр.06/03 и 08/10) Советот на општина Крива Паланка на седницата одржана 

на 27.06.2017 година донесе  

 
О Д Л У К А  

За именување  на членови на Управниот Одбор 

на ЛУ Градски Музеј Кр. Паланка 

Член 1 

За членопви на Управниот Одбор на ЛУ Градски Музеј - Кр. Паланка се именуваат: 

- Сунчица Ивановска Спасовска; 

- Мартин Митровски; и  

- Григор Цветковски. 

Член 2 

Ова Одлука  стапува во сила од денот на неговото објавување во Службен гласник . 

Бр. 09 – 1300/27                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.06.2017 год.                                    Претседател,      
Крива Палнака                                   М-р. Борче Стојчевски,с.р. 

______________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен  
гласник на Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука за  именување на членови на УО  
  на ЈУ„Градски музеј“ – Крива Паланка 

 
1. Се прогласува Одлуката за  именување на членови на УО на ЈУ „Градски музеј“– Крива 

Паланка, што Советот ja донесе на 44-та седница, одржана на ден 27.06.2017 година. 
Бр. 6 страна 184  „СЛЖБЕН ГЛАСНИК“  27.06.2017 год. 

  
2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 1300/28                                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.06.2017 год.                                                                                                     Градоначалник, 



Крива Паланка                                                                                 Дипл.прав.Арсенчо Алексовски,с.р. 
 

______________________ 
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